

PRI-DANA Elektronik A/S

Odinsvej 2B, 8722 Hedensted

CVR-nr. 11 54 36 77

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2025

Dirigent:

.....
Hans Christian Holmelund

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	PRI-DANA Elektronik A/S
Adresse, postnr. by	Odinsvej 2B, 8722 Hedensted
CVR-nr.	11 54 36 77
Hjemmeside	www.pridana.dk
Bestyrelse	Hans Christian Holmelund, formand Line Holmelund Helen Holmelund
Direktion	Henrik Sørensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Innovations Allé 7, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er produktion og markedsføring af gennempletterede, trykte og flerlags kredsløb, der afsættes i såvel Danmark som i udlandet.

Usikkerhed ved indregning og måling

En del af selskabets maskinpark blev ramt af en brand ved årsskiftet til 2019. Forsikringserstatninger vedrørende brand, herunder driftstabserstatning, er endnu ikke endelig opgjort.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på 5.940.318 kr. mod et underskud på 5.052.828 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2025 udviser en egenkapital på 8.295.897 kr. Ledelsens anser resultat for utilfredsstillende.

Selskabets kapitalejere har gennemført kapitalforhøjelse på 100.000 kr. til kurs 18.000 svarende til ialt 18.000.000 kr.

Selskabets ejere har underskrevet støtteerklæring for at sikre selskabets drift de kommende 12 måneder.

Begivenheder efter balancedagen

Forsikringserstatninger vedrørende branden, herunder driftstabserstatning, er endnu ikke endelig afgjort.

Bortset fra ovenstående er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
3	Bruttotab	-2.624.691	-838.252
8	Distributionsomkostninger	-1.883.397	-1.905.867
8.3	Administrationsomkostninger	<u>-2.041.191</u>	<u>-2.527.069</u>
	Resultat af primær drift	-6.549.279	-5.271.188
	Finansielle indtægter	18.095	66.303
4	Finansielle omkostninger	<u>-1.083.739</u>	<u>-1.083.570</u>
	Resultat før skat	-7.614.923	-6.288.455
5	Skat af årets resultat	<u>1.674.605</u>	<u>1.235.627</u>
	Årets resultat	<u><u>-5.940.318</u></u>	<u><u>-5.052.828</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-5.940.318</u>	<u>-5.052.828</u>
		<u><u>-5.940.318</u></u>	<u><u>-5.052.828</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	1.931.103	2.225.159
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Indretning af lejede lokaler	<u>1.197.087</u>	<u>1.268.714</u>
		<u>3.128.190</u>	<u>3.493.873</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.128.190</u>	<u>3.493.873</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>7.761.428</u>	<u>8.389.863</u>
		<u>7.761.428</u>	<u>8.389.863</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.125.437	4.287.372
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.653.679	4.216.370
	Udskudte skatteaktiver	2.746.619	1.955.314
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	883.300	865.568
7	Andre tilgodehavender	10.051.417	10.266.247
	Periodeafgrænsningsposter	<u>186.172</u>	<u>389.783</u>
		<u>24.646.624</u>	<u>21.980.654</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.515.792</u>	<u>1.412.410</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.923.844</u>	<u>31.782.927</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>37.052.034</u></u>	<u><u>35.276.800</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	5.100.000	5.000.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	<u>3.195.897</u>	<u>-8.763.785</u>
	Egenkapital i alt	<u>8.295.897</u>	<u>-3.763.785</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	23.949	46.567
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.841.900	2.911.287
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.744.625	25.008.540
	Gæld til kapitalinteressere	6.720.426	8.878.571
	Anden gæld	<u>2.425.237</u>	<u>2.195.620</u>
		<u>28.756.137</u>	<u>39.040.585</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.756.137</u>	<u>39.040.585</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>37.052.034</u></u>	<u><u>35.276.800</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2023	5.000.000	0	-3.710.957	1.289.043
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-5.052.828</u>	<u>-5.052.828</u>
Egenkapital 1. maj 2024	5.000.000	0	-8.763.785	-3.763.785
Kapitalforhøjelse	100.000	17.900.000	0	18.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-5.940.318	-5.940.318
Overført fra overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>-17.900.000</u>	<u>17.900.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital 30. april 2025	<u><u>5.100.000</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>3.195.897</u></u>	<u><u>8.295.897</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PRI-DANA Elektronik A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgæede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttfortjeneste/bruttotab.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år
Indretning af lejede lokaler	7-25 år
IT	3 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

En del af selskabets maskinpark blev ramt af en brand ved årsskiftet til 2019. Forsikringserstatninger vedrørende brand, herunder driftstabserstatning, er endnu ikke endelig opgjort. Forsikringserstatninger er indregnet inkl. de resttilgodehavender, som forventes modtaget efter statusdagen.

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	740.386	698.486
	<u>740.386</u>	<u>698.486</u>

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:

Produktionsomkostninger	668.760	633.224
Administrationsomkostninger	71.626	65.262
	<u>740.386</u>	<u>698.486</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	784.153	761.662
Andre finansielle omkostninger	299.586	321.908
	<u>1.083.739</u>	<u>1.083.570</u>

5 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-791.305	-370.059
Refusion i sambeskatning	-883.300	-865.568
	<u>-1.674.605</u>	<u>-1.235.627</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. maj 2024	140.894.857	4.038.505	1.414.905	146.348.267
Tilgang i årets løb	374.703	0	0	374.703
Afgang i årets løb	-1.530.959	0	0	-1.530.959
Kostpris 30. april 2025	<u>139.738.601</u>	<u>4.038.505</u>	<u>1.414.905</u>	<u>145.192.011</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2024	138.669.698	4.038.505	146.191	142.854.394
Årets afskrivninger	668.759	0	71.627	740.386
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.530.959	0	0	-1.530.959
Af- og nedskrivninger 30. april 2025	<u>137.807.498</u>	<u>4.038.505</u>	<u>217.818</u>	<u>142.063.821</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	<u>1.931.103</u>	<u>0</u>	<u>1.197.087</u>	<u>3.128.190</u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Noter

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
7 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende vedrørende brand	10.000.000	10.000.000
Andre tilgodehavender	<u>51.417</u>	<u>266.247</u>
	<u>10.051.417</u>	<u>10.266.247</u>

8 Personalemkostninger		
Lønninger	15.853.634	14.996.806
Pensioner	2.091.293	2.115.751
Andre omkostninger til social sikring	<u>368.153</u>	<u>368.262</u>
	<u>18.313.080</u>	<u>17.480.819</u>

Personalemkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktionsomkostninger	16.139.414	15.239.295
Distributionsomkostninger	1.683.682	1.769.144
Administrationsomkostninger	<u>489.984</u>	<u>472.380</u>
	<u>18.313.080</u>	<u>17.480.819</u>

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>42</u>	<u>43</u>
--	-----------	-----------

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Selskabet hæfter således solidarisk med moderselskabet for de skatter, som vedrører sambeskatningen fra og med indkomståret 2013 samt kildeskatter, som forfaldt til betaling 1. juli 2013 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Lejeforpligtelser	<u>26.312</u>	<u>33.488</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet sikkerhedsstillelser overfor Miljøstyrelsen i form af bankindestående, 220 t.kr

11 Nærtstående parter

PRI-DANA Elektronik A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
PRI-DANA Holding 1 ApS	Odinsvej 2B, 8722 Hedensted	Kapitalbesiddelse